

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.						SUCURSAL CALLE 100						COD.SUC 33		NO.PÓLIZA 33-44-101242400		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
21 09 2023			14 09 2023			00:00	26 03 2027			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL COMPañIA COLOMBIANA DE SERVICIOS DE VALOR AGREGADO Y TELEMATICOS COLVATEL S A E S P	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.196.299-8	
DIRECCIÓN: DG 23 K NRO. 96 F - 62 INT 2	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL	TELÉFONO: 4387000

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA Y JUSTICIA	IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.061-9	
DIRECCIÓN: AV CALLE 26 NRO. 57 - 83	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL	TELÉFONO 3779595

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SE GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, CALIDAD DEL SERVICIO, PAGO DE SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES LEGALES VIGENTES EN DESARROLLO DEL ORDEN No.115923 CUYO OBJETO ES: PRESTACION DEL SERVICIOMESA DE SERVICIOS PARA LA SECRETARIADISTRITAL DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA YJUSTICIA - SDSCJ AMPARADO EN EL ACUERDOMARCO DE PRECIOS No. CCE-183-AMP-2020.

AMPAROS

RIESGO: ELABORACION Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE O PROGRAMAS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	14/09/2023	26/09/2024	\$98,277,669.09	\$98,277,669.09
CALIDAD DEL SERVICIO	14/09/2023	26/09/2024	\$65,518,446.06	\$65,518,446.06
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	14/09/2023	26/03/2027	\$65,518,446.06	\$65,518,446.06

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE AJUSTAN LAS VIGENCIA LAS VIGENCIAS DE LOS AMPAROS ARRIBA CITADOS.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES CONTINUAN VIGENTES Y SIN MODIFICAR

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****41,465.00	\$ *****8,000.00	\$ *****9,398.00	\$ *****58,863.00	\$ *****229,314,561.21	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ACON RISK SERVICES COLOMBIA S.A CORR	971116	20.00			
DELIMA MARSH S.A. LOS CORREDORES DE	991135	80.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELEFONO: 6108441 - BOGOTA, D.C.

E VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO
3- SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL EST
E VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO
E VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

33-44-101242400

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General



Firmado digitalmente por
Dario Calderón Yepes
Nombre de reconocimiento
(DN): cn=Dario Calderón
Yepes, o=ColvateL S.A. E.S.P.,
ou=Representante Legal
Alterno,
email=dcalderon@colvateL.co
m, c=CO

FIRMA TOMADOR



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.						SUCURSAL CALLE 100						COD.SUC 33		NO.PÓLIZA 33-44-101242400		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
21 09 2023			14 09 2023			00:00	26 03 2027			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	COMPañía COLOMBIANA DE SERVICIOS DE VALOR AGREGADO Y TELEMATICOS COLVATEL S A E S P	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.196.299-8
DIRECCIÓN: DG 23 K NRO. 96 F - 62 INT 2	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL	TELÉFONO: 4387000

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO:	SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA Y JUSTICIA	IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.061-9
DIRECCIÓN: AV CALLE 26 NRO. 57 - 83	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL	TELÉFONO 3779595

ADICIONAL:



PAGINA WEB



CORRESPONSALES BANCARIOS



Pagos con convenio *No aplica para transferencias



Banco de Bogotá Seguros del Estado S.A Cuenta Corriente 008465445



Seguros del Estado S.A Cuenta Convenio 47189

VALOR PRIMA NETA \$ *****41,465.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****8,000.00	IVA \$ *****9,398.00	TOTAL A PAGAR \$ *****58,863.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****229,314,561.21	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ACON RISK SERVICES COLOMBIA S.A CORR	971116	20.00			
DELIMA MARSH S.A. LOS CORREDORES DE	991135	80.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELÉFONO: 6108441 - BOGOTÁ, D.C.

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR
EFFECTIVO		
CHEQUE		
TOTAL \$		



(415) 7709998021167 (8020) 11006617999697 (3900) 000000058863 (96) 20240913

REFERENCIA PAGO:
1100661799969-7

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.						SUCURSAL CALLE 100						COD.SUC 33			NO.PÓLIZA 33-44-101242400			ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO								
21 09 2023			14 09 2023			00:00	26 03 2027			23:59	ANEXO DE PRORROGA								

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL COMPañía COLOMBIANA DE SERVICIOS DE VALOR AGREGADO Y TELEMÁTICOS COLVATEL S A E S							IDENTIFICACIÓN NIT: 800.196.299-8				
DIRECCIÓN: DG 23 K NRO. 96 F - 62 INT 2							CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 4387000	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: SECRETARÍA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA Y JUSTICIA							IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.061-9				
DIRECCIÓN: AV CALLE 26 NRO. 57 - 83							CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 3779595	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELÉFONO: 6108441 - BOGOTÁ, D.C.

33-44-101242400

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

Firmado digitalmente por
Dario Calderón Yepes
Nombre de reconocimiento
(DN): cn=Dario Calderón
Yepes, o=Colvatel S.A. E.S.P.,
ou=Representante Legal
Alternativo,
email=dcalderon@colvatel.co
m,c=CO

FIRMA TOMADOR

LEYDIPULIDO

2



**CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA**

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en BOGOTÁ, D.C. a los 21 días del mes de SEPTIEMBRE de 2023

1-101242400

33-44-101242400

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia	Proceso:	Gestión Jurídica y Contractual	Código:	F-JC-74
			Versión:	3
	Documento:	Aprobación de Pólizas	Fecha Aprobación:	06/01/2017
			Fecha de Vigencia:	Página 1 de 1
			16/02/2018	

Aprobación de Pólizas		Fecha de Aprobación	
		22	09 2023
Dependencia:	Dirección Jurídica y Contractual		
Nombre del beneficiario:	Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia		NIT: 899.999.061-9
Contratista y tomador:	COLVATEL S.A. E.S.P.	NIT o CC	800.196.299-8
Contrato:	SCJ-1799-2023 – Orden de Compra No. 115923		
Objeto:	PRESTACIÓN DEL SERVICIO MESA DE SERVICIOS PARA LA SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA - SDSCJ AMPARADO EN EL ACUERDO MARCO DE PRECIOS No. CCE-183-AMP-2020.		
Plazo inicial:	Seis (6) meses contados a partir de la firma del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de legalización de la Orden de Compra.		
Plazo prórroga:	N/A		
Plazo total:	N/A		
Valor inicial:	\$ 655.184.460,63		
Valor adición:	N/A		
Valor total:	N/A		
Compañía aseguradora:	SEGUROS DEL ESTADO S.A.		
Póliza de cumplimiento:	No. 33-44-101242400 anexo 1	Póliza fecha:	21/09/2023
Anexo (Adición y Prórroga) cumplimiento:	No.	Anexo fecha:	
Póliza de Responsabilidad civil extracontractual	No.	Póliza fecha:	
Anexo (Adición y Prórroga) Responsabilidad civil extracontractual:	No.	Anexo fecha:	
CRP:	N/A		
CRP (Adición):	N/A		
Referencia:	Creación de contrato (X) Adición () Prórroga () Otro () (cuál) Ampliación de póliza para liquidar		
GARANTÍAS APROBADAS (CUMPLIMIENTO)			
Amparo	Vigencia (desde)	Vigencia (hasta)	Valor amparado
Cumplimiento del contrato	14/09/2023	26/09/2024	\$98.277.669,09
Pago de salarios, prestaciones sociales legales e indemnizaciones laborales	14/09/2023	26/03/2027	\$65.518.446,06
Calidad del Bien	-	-	-
Calidad del Servicio	14/09/2023	26/09/2024	\$98.277.669,09
GARANTÍAS APROBADAS (RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL)			
Predios laborales y operaciones - Vigencia	-	-	-
Hago constar que he revisado la anterior póliza de seguro, y se encuentra conforme a lo exigido en el contrato y en el otrosí de (adición, prórroga, suspensión o liquidación).			
Revisado:	SERGIO ANDRÉS HERNÁNDEZ		
	PROFESIONAL		
Aprobado:	PROFESIONALES DIRECCIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL		
	CARGO Y NOMBRE DEL AREA QUE APRUEBA		

Datos de la póliza

Estado:

Vigente

Número de póliza:

33-44-101242400

Número de anexo:

1

Fecha de expedición:

jueves, 21 de septiembre de 2023

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA Y JUSTICIA

Tomador:

COMPAÑIA COLOMBIANA DE SERVICIOS DE VALOR AGREGADO Y TELEMATICOS COLVATEL S A E S P

Inicio de vigencia:

jueves, 14 de septiembre de 2023

Fin vigencia:

viernes, 26 de marzo de 2027

Valor total asegurado:

\$ 229.314.561

 Consultar de nuevo

Para mayor información y validación final de su consulta puede:

- Pólizas Todo Riesgo ramo **Automóviles**: [601\) 218 6977 ext 311](tel:6012186977) - Email: verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com * Por medio de este canal no serán atendidas solicitudes de otros productos.
- Pólizas ramo **Generales**: [601\) 218 6977 ext 522](tel:6012186977) - Email: verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
- Pólizas ramo **Fianzas - Cumplimiento**: [310 327 9980](tel:3103279980) / verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
- Pólizas ramo **Responsabilidad civil para vehículos de servicio público de pasajeros**: [601\) 644 9660 ext 157-159-163](tel:6016449660) - Email: verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com
- Pólizas ramo **Vida**: [601\) 218 6977](tel:6012186977) - Email: verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com
- Pólizas ramo **SOAT**: [601\) 650 0856](tel:6016500856) a nivel nacional - Email: operacionsoat@segurosdelestado.com
- Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de [nuestras oficinas](#) a nivel nacional.

 Regresar